令和2年5月1 1日

郡山市立安積第二中学校長橋本公秀

臨時休業中における段階的な教育活動の実施について

保護者様

若葉の候、保護者の皆さまにはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は本校
教育に深いご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、本市における小中学校の臨時休業が、当面の間延長することとなりました。併せて、
臨時休業中における「分散登校」の実施について、市教育委員会の指示を受け、本校では、
下記の通り実施します。つきましては、保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

記

1 目的

一斉臨時休業の期間が延長されたことに伴い、その際の児童生徒の学習保障や心身の
健康の保持の観点から、臨時休業期間中、分散登校によって継続的に学習・生活支援を
行い、学校再開に備えるため。

2 期間 令和2年5月14日（木）～5月29日（金）

3 実施方法

（1 ）密を避けるため全学級を2分割し、教室内の机の間隔を十分にとる。

（2）全学級を「Aグループ（偶数番号)」 「Bグループ（奇数番号)」に分け、登校日を
設定する。

（3）生徒一人当たりの登校日は、 とする。

月 11 火 12水 13木 14金 15土 16 日 17
A B

A B

A B

拝
一
蚕
一
群

月 18火 19水20木21 金22土23 日 24
A B A B

A B A B

A B A B

年
年
年

１
２
３

月 25火26水27木28金29土30 日 31
A B A B

A B A B

| AA B A B

拝
一
奔
一
奔

（4） 8時10分まで登校、午前中4校時(B案)、昼食（弁当)、清掃、学活後
13時15分完全下校とする。

（5）毎朝、検温を行い、 「健康観察表」を提出する。

4 その他

（1 ）欠席する場合は、学校へ連絡をお願いします。

（2）通知により予定が変更されることも予想されます。変更があった場合は、メールや

ホームページでお知らせします。ご不明な点がありましたら、学校にご連絡くださ
い。

(事務担当：教頭海野浩rL 947-1 1 24)